

令和4年度

事業活動収支予算書

学校法人 神奈川大学

事業活動収支予算書

令和4年 4月 1日から

令和5年 3月 31日まで

(単位：円)

	科	目	予	算	前	年	度	予	算	増	減
事業活動収入の部	学生生徒等納付金		20,958,203,000		20,605,751,000					352,452,000	
	授業料		14,495,085,000		14,499,428,000					△4,343,000	
	入学金		1,304,355,000		1,129,880,000					174,475,000	
	実験実習料		249,793,000		53,274,000					196,519,000	
	施設設備資金		4,908,970,000		4,923,169,000					△14,199,000	
	手数料		988,830,000		1,018,770,000					△29,940,000	
	入学検定料		967,480,000		997,070,000					△29,590,000	
	試験料		3,850,000		4,200,000					△350,000	
	証明手数料		5,000,000		5,000,000					0	
	大学入試センター試験手数料		12,500,000		12,500,000					0	
	寄付金		181,500,000		191,100,000					△9,600,000	
	特別寄付金		181,500,000		191,100,000					△9,600,000	
	経常費等補助金		3,289,207,000		3,297,595,000					△8,388,000	
	国庫補助金		2,925,128,000		2,901,550,000					23,578,000	
	地方公共団体補助金		364,079,000		396,045,000					△31,966,000	
	付随事業収入		473,510,000		437,032,000					36,478,000	
	補助活動収入		266,450,000		196,960,000					69,490,000	
	受託事業収入		206,560,000		239,572,000					△33,012,000	
	公開講座収入		500,000		500,000					0	
	雑収入		516,983,000		616,282,000					△99,299,000	
	施設設備利用料		25,840,000		9,650,000					16,190,000	
	退職金財団交付金収入		403,435,000		520,524,000					△117,089,000	
	研究関連収入		63,538,000		62,538,000					1,000,000	
	出向者給与負担金受入		4,800,000		4,200,000					600,000	
	その他の雑収入		19,370,000		19,370,000					0	
教育活動収入計		26,408,233,000		26,166,530,000					241,703,000		
教育活動支出	科	目	予	算	前	年	度	予	算	増	減
	人件費		13,778,873,000		13,587,108,000					191,765,000	
	教員人件費		8,518,003,000		8,418,245,000					99,758,000	
	職員人件費		4,638,525,000		4,362,508,000					276,017,000	
	役員報酬		83,417,000		75,102,000					8,315,000	
	退職給与引当金繰入額		512,606,000		649,035,000					△136,429,000	
	退職金		26,322,000		82,218,000					△55,896,000	
	教育研究経費		13,212,376,000		12,436,313,000					776,063,000	
	消耗品費		1,270,379,000		1,658,792,000					△388,413,000	
	光熱水費		808,499,000		870,569,000					△62,070,000	
	旅費交通費		302,590,000		262,575,000					40,015,000	
	通信運搬費		109,210,000		149,153,000					△39,943,000	
	福利厚生費		277,146,000		274,140,000					3,006,000	
	印刷製本費		251,269,000		261,282,000					△10,013,000	
	支払修繕費		896,124,000		775,179,000					120,945,000	
	委託費		3,819,370,000		3,019,205,000					800,165,000	
	会費		15,125,000		14,974,000					151,000	
	奨学費		1,494,725,000		1,491,009,000					3,716,000	
	損害保険料		12,069,000		6,619,000					5,450,000	
	賃借料		468,090,000		433,878,000					34,212,000	
	支払報酬・手数料		682,578,000		611,484,000					71,094,000	
	会議費		37,268,000		36,906,000					362,000	
	減価償却額		2,767,934,000		2,570,548,000					197,386,000	
	管理経費		2,399,996,000		2,861,137,000					△461,141,000	
	消耗品費		96,322,000		159,655,000					△63,333,000	
光熱水費		70,827,000		71,069,000					△242,000		
旅費交通費		44,474,000		47,214,000					△2,740,000		
通信運搬費		17,786,000		17,993,000					△207,000		
福利厚生費		36,633,000		60,491,000					△23,858,000		
印刷製本費		97,113,000		99,301,000					△2,188,000		
支払修繕費		84,788,000		64,292,000					20,496,000		
委託費		839,948,000		1,125,075,000					△285,127,000		

	会費	16,400,000	17,000,000	△600,000								
	損害保険料	4,629,000	3,629,000	1,000,000								
	賃借料	54,088,000	54,164,000	△76,000								
	支払報酬・手数料	101,961,000	229,506,000	△127,545,000								
	公租公課	104,940,000	107,917,000	△2,977,000								
	広報費	524,773,000	552,726,000	△27,953,000								
	会議費	17,741,000	11,654,000	6,087,000								
	渉外費	39,248,000	35,454,000	3,794,000								
	減価償却額	248,325,000	203,997,000	44,328,000								
	徴収不能額等	0	0	0								
	教育活動支出計	29,391,245,000	28,884,558,000	506,687,000								
	教育活動収支差額	△2,983,012,000	△2,718,028,000	△264,984,000								
教育活動収入の部	事業活動収入の部	目	予	算	前	年	度	予	算	増	減	
		受取利息・配当金	115,858,000	142,014,000	△26,156,000							
		第3号基本金引当特定資産運用収入	43,207,000	56,375,000	△13,168,000							
		その他の受取利息・配当金	72,651,000	85,639,000	△12,988,000							
		その他の教育活動外収入	0	0	0							
		教育活動外収入計	115,858,000	142,014,000	△26,156,000							
	教育活動外支出の部	事業活動外支出の部	目	予	算	前	年	度	予	算	増	減
			借入金等利息	38,803,000	42,048,000	△3,245,000						
			借入金利息	38,803,000	42,048,000	△3,245,000						
			その他の教育活動外支出	0	0	0						
		教育活動外支出計	38,803,000	42,048,000	△3,245,000							
	教育活動外収支差額	77,055,000	99,966,000	△22,911,000								
	経常収支差額	△2,905,957,000	△2,618,062,000	△287,895,000								
特別収支	事業活動収入の部	目	予	算	前	年	度	予	算	増	減	
		資産売却差額	0	38,884,000	△38,884,000							
		不動産売却差額	0	38,884,000	△38,884,000							
		その他の特別収入	147,927,000	205,240,000	△57,313,000							
		施設設備寄付金	70,900,000	16,000,000	54,900,000							
		現物寄付	77,027,000	67,777,000	9,250,000							
		施設設備補助金	0	121,463,000	△121,463,000							
		特別収入計	147,927,000	244,124,000	△96,197,000							
	事業活動支出の部	目	予	算	前	年	度	予	算	増	減	
		資産処分差額	540,212,000	761,611,000	△221,399,000							
		不動産処分差額	513,933,000	736,272,000	△222,339,000							
		教育研究用機器備品処分差額	6,504,000	5,393,000	1,111,000							
		図書処分差額	19,775,000	19,946,000	△171,000							
	その他の特別支出	0	0	0								
	特別支出計	540,212,000	761,611,000	△221,399,000								
	特別収支差額	△392,285,000	△517,487,000	125,202,000								
	[予備費]	100,000,000	100,000,000	0								
	基本金組入前当年度収支差額	△3,398,242,000	△3,235,549,000	△162,693,000								
	基本金組入額合計	△1,521,610,000	△3,408,295,000	1,886,685,000								
	当年度収支差額	△4,919,852,000	△6,643,844,000	1,723,992,000								
	前年度繰越収支差額	△31,309,522,336	△24,665,678,336	△6,643,844,000								
	基本金取崩額	0	0	0								
	翌年度繰越収支差額	△36,229,374,336	△31,309,522,336	△4,919,852,000								
	(参考)											
	事業活動収入計	26,672,018,000	26,552,668,000	119,350,000								
	事業活動支出計	29,970,260,000	29,688,217,000	282,043,000								